

Żurawica 31.08.2020r.

WPSP.DZP- 383/3/2526/2020

Wszyscy Wykonawcy
Strona Internetowa

Znak sprawy: WPSP.DZP-383/3/2020 --zapytanie nr 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych dla Działu Farmacji Wojewódzkiego Podkarpackiego Szpitala Psychiatrycznego im. prof. Eugeniusza Brzezickiego w Żurawicy. Ogłoszenie nr **532506-N-2020 z dnia 2020-08-24**

Zamawiający działająca podstawie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2019r. poz.1843), przekazuje treść zapytania Wykonawcy nr 2i udziela wyjaśnień do **treści zapisów projektu umowy – Załącznik nr 8**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania:

1. Czy Zamawiający w par. 3.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

1. **Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Projekcie umowy par. 3 ust. 1 poprzez wykreślenie wyrazu „telefonicznie” i pozostawia zapis o treści :**

„Dostawy produktów leczniczych i wyrobów medycznych realizowane będą na bieżąco w dni robocze w godzinach od 7³⁰ do godz. 15⁰⁰, w oparciu o składane przez Odbiorcę zamówienie faksem lub e-mailem określające asortyment, wielkość zamówionej partii produktów leczniczych lub wyrobów medycznych oraz cenę jednostkową brutto.”

2. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 8.2.1. z 3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Termin dostawy jest kryterium oceny ofert. Wartość 3% jest liczona do wartości danego zamówienia.

3. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 8.2.2. z 3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy Zamawiający w par. 11.2 in fine wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT, bez konieczności podpisywania aneksu? Zgodnie z par. 11.2 obniżenie lub podwyższenie ceny jest prawem i obowiązkiem stron, ale jednocześnie - nowe ceny obowiązują po podpisaniu stosownego aneksu. Zapisy zatem wykluczają się, bo albo ceny zmieniają się automatycznie w dacie zmiany przepisów (co jest „prawem i obowiązkiem” strony) – albo ze skutkiem od podpisania aneksu. Konieczność oczekiwania na podpisanie aneksu zawsze będzie groziła jednej ze stron rażąco strata – Wykonawca zwraca uwagę, że zmniejszenie ceny brutto w razie

zmniejszenia VAT też wymaga podpisania aneksu, zatem zapis o aneksie jest skrajnie niekorzystny dla Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.

Aneksy w takim wypadku podpisywane są niezwłocznie.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

p.o. Dyrektor Szpitala

lek. med. Teresa Ciecianiak

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
mgr inż. Marian Majka